De tñmo illis ifectionis uite  
vtr natis filijs p successione aut  
sil omnes tñsferendi fuissent

**Q**u tñmo ud tñs q tñsfer  
rent ad pñale celestēp uita  
itū aliqd scñptia nō fñdit: 7 ideo  
ambiguit e. vtr pntes gemitu si  
lyz. pfectaqz huāni officij iusticia  
ad melioe statū tñsferrent nō  
p morte sed p aliqua mutacone.  
Itñ pñes t aliquo statu uite ma  
nerent ligno uite vtentes donc  
filij ad eūdē statū puemret: 7 sic  
opletō mō sil omñs ad melioā  
tñsferrent ut eēt sicut angeli  
dei t cel. De quo augy ambigue  
dissent sup genesim ita inquit.  
potuerit pñm hoies i padysio gñ  
uē filios nō ut uacientibz pñtibz  
sucedent filij sed t aliquo statu  
forme manentibz 7 de ligno uite  
uigrem sumentibz 7 filij ad eūdē  
pducēt statū donc impleto mō

sine morte aliq qualitate tñsferet  
i qua omō regemū spūi desuieret  
7 solo spū uiuificante sine corpis  
alimētis uiuent: ul potuerit filijs  
pntes cede ut p successiones nūb  
tñplet: quia gemitu filijs pfectaqz  
huāni officij iusticia ad melioa  
tñsferrent nō p morte sed p aquā  
mutacone. Ete hic habes de tñsferu  
hois ad melioā sed tñtū nob relinqt  
vtr sil tñsferret an p successioēs.

regnāt  
7 1

Quales pñrent filios vtr pfer  
none statie 7 usū mēbroz hñtes  
qualis pñm homo conditū fuit.

**S**ud qrit quales si non  
pñtasset hñ filios genuisset.  
vtr uidelicz sicut pñm homo tñe  
fm natia corpis 7 usū mēbroz  
pfecty mox conditū extitit: ita enā  
eiz filij t ipō natitatis exordio p  
fecti existēt q ambulat 7 loqui  
7 cetera facē possent. Respondei pñ  
q filios puulos nati oportebat pñ  
matm uti natiuitate. Sed vtr mox  
nati pfectione statie 7 mēbroz usū  
habent. an puuli 7 t mmoi etate  
cōstituti vñ possent mēbroz officijs  
an p mñualla tñm eo mō q mñ  
fit pfectione statie 7 usū mēbroz  
receptū eēt de auctoitatibz de  
fñntū non habemq.

Ambigua augusti ūba ponit  
sup hoc ubi tñ videt tñm q  
filij 7 puuli possēt mēbroz vñ officijs

**E**t sup hoc augy ambigue  
loquit: nouet me tñt si pñm  
mō homies nō pñtasset vtr tñs  
filios eēt habitū qui nec

lingua nec manibus utentur. **N**am pro  
vitiis natiuitate foete matris erat puulos  
nasti. **S**ed quous erigua post coepis  
sit costa non tunc propter hoc puulo conu-  
gem fuit. **U**n et eius filios poterat om-  
potentia fatoreis mor natos gaudes  
fare. **S**ed ut her omittit poterat esse  
eis psume quod multis animalibus dedit quod  
pulli quous sint puuli tunc mor ut  
nastut erunt et matrem sequuntur. **F**ronte  
hoi nato nec tressu pedes ydonei sunt.  
nec manus salte ad scapendu habiles  
sunt et iuxta se manus positis nas-  
centes magis pnt esuientes fle quod  
sugge. **P**ropter istam matris cogituit  
her istamitas carnis. **H**is ubis videtur  
istamitas quod filii ena puuli officio  
melior valent uti.

**Q**uibusdam non absurde placuit quod  
filii parui nascuntur et per accessum temporis  
istantia et aliis sicut non proficerent  
quod non esset vno imputandum.

**S**ed cum augustinus sub asserione  
nichil tradat non irrationabiliter  
placuit quibusdam primorum parentum filios  
nastitios puulos. ac demum per intervalla  
temporis eadem lege quod et matris et natiuitate  
humana ordinata omnino statue tunc  
tunc et melior usu receptuos ut illi  
expectaret etiam ad ambulandum et loquendum  
sicut modo in nobis. **Q**uod utique vno  
non esset deputandum sed conditionem nati-  
uitatis a cibo penitus non abstinere vale-  
bant nec tamen illud erat ex vno sed ex  
natura conditionis.

**O**pposito quocumque volentium probare  
eos posse vivere sine alimonia.

**A**d hoc autem opponitur ita. **S**i non  
perirent non moreretur sed non

ededu

perirent si non comederent. **P**oterant  
ergo et sine alimonia vivere. **L**etum sit  
super dicimus non solum perirent si de  
ligno uetito edent etiam si concessi  
non videntur quia sicut erat eis preceptum in  
illo ligno uesti ita aliis uesti. **I**tem  
conferunt rationale ratione facerent et quia intellige-  
bant de illis esse. **S**ed etiam quod et nati-  
appetebat. **I**tem opponitur. **S**i fames sit  
pena penam penam si non perirent. **S**i  
mem non sentirent. **S**ed sine fame  
superfluum videtur comedere. **U**n quidam  
putant eos non indignasse ante penam  
quia non poterant esurire si non perirent.

**Q**uid quod dicitur per quod fames uel defectus  
est et pena penam. **E**st enim in modicum  
appetitus edendi cum non sit subiactus  
homo si non perirent. **S**ed pauldubio  
perirent si huius defectus ab eo perirent.  
**H**abebat enim naturalem appetitum et mo-  
deratum cum ita facendum erat ne defectus  
famis sentiret. **S**icut igitur non ex vno  
sed ex conditione natiuitatis erat quod ante penam  
homo tibi indiget ita non ex vno  
esset sed de natura si huius conditio in penam  
pro filio id est in primo parente a perfectio  
inchoata et subsequenti propagatione a mo-  
dico ad meliorem proficeret ut scilicet per intervalla  
temporis statue coepere incrementa usque  
melior susciperet.

**Q**uoniam sicut statua coepit ita sensu  
mentis puuli nascuntur et per accessum temporis  
proficerent in sensu et notitia non etatis.  
an mor nati et in his essent perfecti.

**A**bsurdum uel inconueniens hoc est  
inane. quod solet vix de sensu aere cog-  
nitione uirtutis eodem modo sentendum sit  
ut scilicet huius quod sine penam nascuntur ista